

Rolle	Funktion i MS *	Forventninger	Kræver børneattest	Kontingentsats
Gruppenleder	Gruppenleder	Tæt kontakt til ledergruppen (grenledere) ved bl.a. at afholde ledermøder og -weekender der kan motivere og støtte ledernes arbejde. Herudover også kontakttled til andre grupper og enheder i korpset.	Ja	Leder: 75,- årligt
Grenleder/-assistent	Afdelingsleder eller afdelingsassistent	Planlægning og afholdelse af ugentlige møder for grenen samt grenens egne lejre (juletur, divisionsturnering, sommerlejr). Deltager herudover på andre arrangementer i gruppen som leder/hjælper (Familieweekend, A-dag, gruppegåtur, etc.)	Ja	Leder: 75,- årligt
Gruppeassistent	Gruppeassistent	Deltager jævnlige i planlægning og afholdelse af flere gruppe/gren-arrangementer og evt. møder i løbet af et år - f.eks. som medhjælper når grenledere er forhindret.	Ja	Leder: 75,- årligt
Gruppehjælper (uden børneattest)	Enhedsmedlemsskab i arbejdsgruppen Gruppehjælper (uden børneattest) (plus evt. andre funktioner).	Deltager ikke i grenmøder og kun sjældent i gruppe-/gren arrangementer (f.eks. madhold, postmandskab). Denne gruppe er meget lidt aktive personer, der gerne vil bevare tilknytning til gruppen eller er aktive andre steder (f.eks. spejdercentre) og stadig ønsker korpssmedlemskab	Nej	Gruppehjælper: 500,- årligt (dækker gruppens udgifter til korps og division)
Passivt medlem	Enhedsmedlemsskab i arbejdsgruppen Passive	Spejdere, der er midlertidigt væk (efterskole, udland), men gerne vil bevare tilknytning til gruppen. Vurderes hvert år af ledelsen	Nej	Passiv: 500,- årligt (dækker gruppens udgifter til korps og division)
Grenmedlem	Enhedsmedlemsskab i afdeling (= gren)	Deltager som spejder på møder i grenen (mini, junior, trop, klan)	Nej	Mini, junior eller trop kontingent: 3 x 615,- årligt Klan kontingent: 3 x 465,- årligt **
Ikke-medlemmer	Varierer: Bestyrelsesmedlem, webansvarlig, søkyndigt medlem, etc.	Ikke korpssmedlemmer, som har en funktion i gruppen - f.eks. forældre i bestyrelsen, korpssmedlemmer i andre grupper, der har en funktion, etc.	Afhænger af funktion	-

* Har man en funktion i MS er man aktiv i gruppen (men er ikke nødvendigvis medlem af korpset)

** Deltager man i grenmøder, betaler man grenkontingent. Er man samtidig **aktiv** leder/assistent, betaler man Lederkontingent.